
COMUNE DI MONTORIO AL
VOMANO

Provincia di Teramo

REGISTRO GENERALE N. 174 del 14/02/2023

Determina del Responsabile del Servizio N. 31 del 14/02/2023
PROPOSTA N. 191 del 14/02/2023

OGGETTO: SERVIZIO DI FORMAZIONE TEORICA E PRATICA DEL PERSONALE DIPENDENTE
IN  MATERIA  DI  RICOSTRUZIONE  COSTITUZIONE  DEL  FONDO  RISORSE
DECENTRATE. LIQUIDAZIONE DI SPESA

Visti:
- il provvedimento del Sindaco n. 15379 del 21.10.2022 di nomina della Dr.ssa Angela Persia a

Responsabile ad interim dell’Area II Finanziaria del Comune di Montorio al Vomano;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 28.05.2022 esecutiva,  di  approvazione del

bilancio di previsione 2022-2024;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 147 del 19.08.2022 esecutiva, di approvazione del Piano

Esecutivo di Gestione per le annualità 2022/2024;
- l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, fissa il principio generale di organizzazione degli uffici e dei

servizi secondo cui spettano agli  Organi Elettivi  i  poteri di indirizzo e di controllo, mentre la
gestione amministrativa è attribuita nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, ai sensi
dell’art. 109, comma 2, del richiamato decreto, ai Responsabili degli Uffici o dei Servizi

- Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Richiamata la Determinazione n. 806-2022 Reg. Gen. di affidamento al Dott. Emilio Petrucci della
formazione del personale dipendente in tema di “ricostruzione storica del fondo risorse decentrate”
per un importo totale di € 3.640,00 oltre iva e oneri accessori e così per un totale di € 3.785,00 come
da preventivo acquisito agli atti il 19.10.2022;
Considerato che il  suddetto professionista ha regolarmente espletato l’incarico e ha richiesto il
pagamento della prestazione mediante fattura n.11 del 25.01.2023 di €uro 3.785,60
Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;
Visto il Decreto del 19.04.2000, n. 145 e s.m.i. nella parte ancora in vigore;
Visto il nuovo Codice dei Contratti Pubblici approvato con D.Lgs. del 18.04.2016, n 50 e s.m.i.;
Visto il Decreto Legge del 16.07.2020, n. 76, convertito con modificazioni in Legge del 11.09.2020,
n. 120;
Visto il Decreto Legge del 31.05.2021, n. 77, convertito con modificazioni in Legge del 29.07.2021
n. 108;
Visto il  Regolamento di attuazione del Codice dei Contratti  Pubblici,  approvato con D.P.R. del
05.10.2010,
n. 207 e s.m.i., per la parte ancora vigente;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Accertata la regolarità degli atti e ritenuto di dover dar corso alla conseguente liquidazione

DETERMINA

1. di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione e
ne costituiscono motivazione ai sensi dell’Art. 3 della Legge 07.08.1990, n. 241 s.m.i.;

2. di liquidare per quanto in premessa riportato, la fattura di seguito in dettaglio:

AREA II - FINANZIARIA E PERSONALE - REGISTRO GENERALE N. 174 del 14/02/2023 - Pag. 1 di 3



CREDITORE FATTURA CIG IMPORTO IBAN DEDICATO
PETRUCCI EMILIO 11-2023 Z58386F867 3.785,60 IT42Y0306915463100000006641

3. di imputare la spesa complessiva di €uro 3.785,60 al capitolo di seguito indicato:

CAPITOLO DESCRIZIONE IMPORTO
125 Spese  generali  di  funzionamento  gestione  residui  2022  del  bilancio

provvisorio anno 2023 – Rif. Im. N. 657-2022
3.785,60

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’Art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., mediante la sottoscrizione dello stesso;

5. di aver preventivamente accertato, ai sensi dell’Art. 9 del Decreto Legge 78/09, convertito dalla
Legge 102/09 e s.m.i. la compatibilità del presente atto con il programma dei pagamenti, con i
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

6. di dare atto che il presente provvedimento, è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete
internet, ai sensi del D.Lgs del 14.03.2013, n. 33 e s.m.i.;

A norma dell’Art. 8 della Legge 241/90, si rende noto che il responsabile del procedimento è la
Dott.ssa Angela Persia, alla quale potranno essere richieste notizie e chiarimenti anche a mezzo
telefono al n. 0861502254, email: persia@comune.montorio.te.it.

La  presente  determinazione,  è  soggetta  a  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  Comunale  ed  avrà
esecuzione  dopo  il  suo  inserimento  nella  raccolta  di  cui  all’Art.  183,  comma  9,  del  D.Lgs.
267/2000.

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA
Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 191 del 14/02/2023 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio   PERSIA ANGELA in data
14/02/2023

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile
della Proposta n.ro 191 del 14/02/2023 esprime parere: FAVOREVOLE
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:
LIQUIDAZIONI
Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo

2023 138 1 657 PETRUCCI EMILIO 3.785,60

Visto  di  Regolarita’ Contabile  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio  Economico  Finanziario   PERSIA
ANGELA il 14/02/2023.

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 231
Il 14/02/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 174 del 14/02/2023 con oggetto:
SERVIZIO  DI  FORMAZIONE  TEORICA E  PRATICA DEL PERSONALE  DIPENDENTE  IN
MATERIA  DI  RICOSTRUZIONE  COSTITUZIONE  DEL  FONDO  RISORSE  DECENTRATE.
LIQUIDAZIONE DI SPESA

AREA II - FINANZIARIA E PERSONALE - REGISTRO GENERALE N. 174 del 14/02/2023 - Pag. 2 di 3

mailto:persia@comune.montorio.te.it


Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  DI GESUALDO IVANO il 14/02/2023.
  .  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
AREA II - FINANZIARIA E PERSONALE - REGISTRO GENERALE N. 174 del 14/02/2023 - Pag. 3 di 3


